РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Дума Берёзовского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области
___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  25.11.2016 г.                                            № 75/33

0 налоге на имущество
физических лиц на территории
Берёзовского сельского поселения на 2017 год.

       В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

     Дума Березовского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года на территории Березовского сельского поселения  налог на имущество физических лиц.
       	2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.
Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3     Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе  умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Березовского сельского поселения в следующих размерах:

  3.1.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	      0,1 процента

	Свыше 300000 до 500000 рублей включительно
	      0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	      0,5 процента

   3.2. Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере 2 процентов.
4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Березовского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
5. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Признать утратившими силу Решение Думы Березовского сельского поселения от 02.11.2015 года № 45/21 «О налоге на имущество физических лиц Березовского сельского поселения».
Глава  Березовского
сельского поселения                                                             Печерская Н.А.

Дума Берёзовского сельского поселения
Еланский муниципальный  район
Волгоградской области
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2016                                                 № 76/33

Об установлении земельного налога
на территории Березовского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области на 2017 год

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
Дума Березовского сельского поселения

Решила:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года земельный налог, обязательный к уплате на территории Березовского сельского  поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области.

2. Ставки земельного налога установить в следующих размерах:

2.1.   0,3% - в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.2 .   0,25% - в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
     приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2.3.    0,3% - в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.4.  1,5% - в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки уплаты налога:

1) налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. [bookmark: Par56]Освобождаются от налогообложения:

        1) физические лица и организации, указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации;
        2) ветераны и инвалиды Великой отечественной войны
        3) органы местного самоуправления, органы государственной власти Волгоградской области.
        4) государственные ,муниципальные учреждения ( автономные, бюджетные и казенные), созданные органами государственной власти, органами местного самоуправления для осуществления управленческих, социально-культурных, научно- технических или иных функций некоммерческого характера,  деятельность которых финансируется из соответствующего бюджета;
       5) земельные участки, отнесенные к землям в составе рекреационных зон в сельском поселении, в том числе занятые лесами, скверами,  парками, садами и используемые для отдыха граждан, туризма.

5. [bookmark: Par86]Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.
      Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
     В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

6. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.

7. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы Березовского сельского поселения от 02.11.2015 г № 46/21.

8.  Настоящее решение вступает в силу в силу с 1 января 2017 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Березовского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                             Н.А. Печерская.

Дума Берёзовского сельского поселения
Еланский муниципальный  район
Волгоградской области
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2016                                                 № 77/33

О внесении изменений в бюджет
 Березовского сельского поселения за 2016 год

          Заслушав  доклад  специалиста – бухгалтера Администрации Берёзовского сельского поселения  Косьяненко А.А. « О внесении изменений в бюджет Березовского сельского поселения за 2016 год»

Дума Берёзовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить  изменения в бюджет Берёзовского сельского поселения за  2016 год.
                                                                   (Прилагается)

2. Настоящее Решение  подлежит обнародованию.

Глава  Берёзовского
сельского поселения                                                                                            Н.А.Печерская.

	Приложение № 1 к Решению Думы
Березовского сельского поселения № 77/33 от 25.11.2016г

	 Поправки доходов по Бюджету Березовского сельского поселения за  10 месяцев 2016г.

	Код бюджетн. классификации

	план на год
	поправки
	уточненный годовой

	1
	2
	3
	4
	5

	РАЗДЕЛ 1 . ДОХОДЫ

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	185 810

	185 810

	000 1 03 00000 00 0000 000
	доходы от уплаты акцизов
	1 123 568

	1 123 568

	94310302230010000110
	акцизы на дизельное топливо
	365 430

	365 430

	94310302240010000110
	акцизы на моторное масло
	6 113

	6 113

	94310302250010000110
	акцизы на автомобильный бензин
	790 560

	790 560

	9431030226001000110
	акцизы на прямогонный бензин
	-38 535

	-38 535

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 106 01030 05 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	13 000

	13 000

	000 106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 760 000

	1 760 000

	000 108 04020 01 4000 110
	Госпошлина
	200

	200

	000 111 05025 10 0000 120
	арендная плата на земельные участки
	33 700

	33 700

	000 111 109045 10 0000 000
	прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	3 116 278

	3 116 278

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	523 000

	523 000

	000 202 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление  полномочий  по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	39 600

	39 600

	000 202 02999 10 0000 151
	субсидия бюджетам поселений на сбалансированность
	323 000

	323 000

	000 202 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции (административные комиссии)
	1 400

	1 400

	943 202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсаций дополнительных расходов
	569 000
	9 500
	578 500

	000 8 90 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	4 572 278
	9 500
	4 581 778

Дума Берёзовского сельского поселения
Еланский муниципальный  район
Волгоградской области
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2016                                                 № 79/33

О принятии имущества в муниципальную
собственность Березовского сельского поселения

      Рассмотрев ходатайство Администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, письмо Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 17.11.2016 г № 32/02-02-3727, в соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

 Дума Берёзовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Березовского сельского поселения следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики
	Год выпуска

	1.
	ЗИЛ 130 Автоцистерна пожарная
	Номер шасси 1948834 модель, номер двигателя 130-558849
	1981

2. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Березовского
сельского поселения                                               Н.А. Печерская.